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Pigułki nasenne i przeciwlękowe mogą o 51 proc.
zwiększać ryzyko demencji – twierdzą badacze z Kanady i Francji na łamach „British Medical Journal”.

Główna autorka badań Sophie Billioti de Gage z uniwersytetu w Bordeaux twierdzi, że ryzyko
demencji związane z zażywaniem tych leków jest tym większe, im częściej i dłużej są one stosowane.

 

Francuska badaczka uważa, że do takiego wniosku skłania analiza danych o stanie zdrowia 1796
mieszkańców Quebecu (prowincji Kanady) w wieku co najmniej 66 lat. Wszyscy mieli objawy choroby
Alzheimera i zażywali środki nasenne i uspokajające zawierające benzodiazepiny. Badacze prównali
ich dane z danymi o stanie zdrowia prawie 7000 osób w tym samym wieku z tego samego regionu
Kanady, którzy nie mieli objawów demencji. Na tej podstawie francuscy i kanadyjscy specjaliści
wyliczyli, że benzodiazepiny zażywane przez co najmniej trzy miesiące o 51 proc. zwiększają ryzyko
choroby Alzheimera.

 

Sophie Billioti de Gage przyznaje, że nie wykazano bezpośredniego związku między
benzodiazepinami i demencją, ale korelacja między nimi jest bardzo silna.

 

Dr Eric Karran Alzheimer's Research UK ma jednak wątpliwości. W wypowiedzi dla BBC News
przyznaje, że jest to ważne badanie, ale podkreśla, że jego słabością jest to, że zaburzenia snu oraz
stanu lękowe mogą być pierwszym objawem dopiero rozwijającej się choroby Alzheimera. Leki
zawierające benzodiazepiny mogły być zatem podawane ludziom, którzy już chorowali.

 

Nie ma jednak wątpliwości, że benzodiazepiny nie powinny być stosowane przewlekle, ponieważ
z czasem spada ich skuteczność terapeutyczna, na dodatek u niektórych osób mogą doprowadzić do
uzależnienia psychicznego i fizycznego. U osób starszych obniżają sprawność psychomotoryczną, co
bardziej naraża je na upadki.

 

Na chorobę Alzheimera choruje 36 mln ludzi na świecie, a ryzyko tego schorzenia zwiększa się wraz
z wiekiem. Alzheimer's Society w Wielkiej Brytanii przewiduje, że za 20 lat wraz z wydłużaniem
przeciętnej długości życia liczba chorych może się nawet podwoić.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

 
12-12-2025

Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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